



## 25 lat powiatu zambrowskiego



- Nigdy nie możemy się poddać - tak określiła "esencję" pracy samorządowca Edyta Marchelska-Groszfeld, starosta zambrowski, witając w środę 18 września gości

uroczystej gali z okazji 25-lecia Powiatu Zambrowskiego i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR). Samorząd województwa reprezentowali podczas uroczystości

marszałek Łukasz Prokorym i członek zarządu Jacek Piorunek, a także radni sejmiku - wiceprzewodniczący Wojciech Grochowski i Bogusław Dębski.

- W przypadku powiatu zambrowskiego ta okazja do spojrzenia wstecz i podsumowania wypadła jak najbardziej pozytywnie. Cieszy mnie to szczególnie, bo

jest to trochę mój drugi dom, z którym związałem pięć lat pracy zawodowej w Zambrowie i Szumowie.

↳ Dokończenie na s. 5

## Dzień Pupila w Wecie – Świętujemy Razem z Naszymi Zwierzęcymi Przyjaciółmi!



18. Edycja święta szkoły, Zespołu Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących nr 7 w Łomży, „Pupile Wety” to wydarzenie, podczas którego uczniowie mogą zaprezentować swoje zwierzęta domowe, opowiedzieć o nich oraz nauczyć się odpowiedzialności. Jest to również doskonała akcja promocyjna szkoły, która skupiła wszystkich wspierających działania łomżyńskiej „Wety”. Podczas oficjalnego otwarcia dyrektor szkoły, Bogumiła Olbryś powitała wszystkich zgromadzonych gości w tym samorządowców, sponsorów i patronów dziękując za przybycie.

-Dziś „Weta” ma swoje święto. Jest to czas, podczas którego młodzież ma lekcję życia. Uczą się organizacji logistycznej takiego wydarzenia i dbania o aspekty wizualne w tym artystyczne i dekoracyjne. Oprócz tego biorą odpowiedzialność i opiekują się swoimi pupilami tak, aby były bezpieczne na terenie szkoły. Ze swojej strony chciałam podziękować i pozdrowić całe grono pedagogiczne i uczniów oraz obsługę. Dziękuję im za ogromne zaangażowanie - podkreśla dyrektor szkoły, Bogumiła Olbryś

### Zbiórka dla „Fundacji pod Psią Gwiazdą” z Kłodzka

Podczas tegorocznej odsłony festynu w związku z bieżącą tragedią powodziową na potrzebę pomocy odpowiada Łomżyńska „Weta” organizując zbiórkę dla „Fundacji pod Psią Gwiazdą” z Kłodzka.

-Obecny czas jest czasem szczególnym dla Polaków, gdy południowo-zachodnia Polska jest w potrzebie. Dzieją się tam zatrważające rzeczy. Ludzie tracą dorobek swojego całego życia. My, jako Zespół Szkół Weterynaryjnych stwierdziliśmy, że podczas dzisiejszego święta „Wety” skupimy się na pomocy zwierzętom. „Pomoc zwierzętom” to przesłanie charytatywne dzisiejszej zbiórki. Zebrane środki w całości trafią do „Fundacji pod Psią Gwiazdą” z Kłodzka - mówi Bogumiła Olbryś, Dyrektor ZSWIO NR 7 w Łomży

Podczas powodzi nie tylko ludzie, ale także zwierzęta są narażone na ogromne niebezpieczeństwo i straty. Schroniska, które mają na celu zapew-

↳ Dokończenie na s. 6

## Wyświęcono krzyż stojący przy trasie Via Baltica

W miniony czwartek, przy trasie Via Baltica, odbyła się uroczystość wyświęcenia nowo postawionego przydrożnego krzyża. Inicjatywa ta została zrealizowana dzięki wspólnemu wysiłkowi parafian oraz członków lokalnej społeczności, którzy ufundowali krzyż i osobiście zaangażowali się w jego budowę.

Wierni, członkowie Ruchu Gloriosa Trinitá, Kościoła Domowego, Akcji Katolickiej oraz ludzie dobrej woli z parafii w Szczepankowie ufundowali taki krzyż, który stanął w miejscowości Sierzputy Młode przy trasie Via Baltica.

- Pomysł i koncepcja krzyża zrodziła się kilka lat temu, gdy w przestrzeni publicznej zaczęło się mówić o konieczności opilowania z pewnych przywilejów katolików, gdy widzieliśmy w telewizji krzyż drewniany ścinany przez wandalę piłą motoryczną w Zielonej Górze.



↳ Dokończenie na s. 14

# „Iskra Nadziei” rozpoczęła przygotowania do jubileuszu Diecezji Łomżyńskiej

Stulecie świętować będzie w 2025 roku Diecezja Łomżyńska. Przygotowania do jubileuszu rozpoczął w sobotę, 21.09, koncert Magdy Beredy. Województwo Podlaskie było partnerem strategicznym wydarzenia "Iskra Nadziei. W drodze do jubileuszu Diecezji Łomżyńskiej", które wspólnie z biskupem Januszem Stepnowskim otworzył członek zarządu województwa Jacek Piorunek.

- Muzyczna oprawa niewątpliwie wzbogaca tak ważne wydarzenia, a my, jako samorząd województwa, chętnie doceniamy dobre inicjatywy. Zresztą wspieramy prawie wszystkie wydarzenia artystyczne wysokiej rangi w Łomży, a Radio Nadzieja sprawuje nie tylko duchową opiekę nad miastem i jego mieszkańcami, ale jest także mecenasem kultury - powiedział Jacek Piorunek.

Jak dodał, współpraca samorządu z łomżyńskim Kościołem to także m. in. dotacje na ochronę zabytków sakralnych z funduszy unijnych oraz własnego budżetu województwa.

- Przykładami są choćby nakłady na prace konserwatorskie przy bezcennych gotyckich świątyniach - Katedrze łomżyńskiej czy kościele w Szczepankowie. Utworzenie diecezji ze stolicą w Łomży miało wielkie znaczenie dla rozwoju miasta, a przypadające w przyszłym roku stulecie tego wydarzenia należy godnie



wesprzeć. Chciałbym też przypomnieć, że w tym roku obchodzimy setną rocznicę autokefalii Kościoła prawosławnego w Polsce ważną w naszym województwie - dodał Jacek Piorunek.

Diecezja Łomżyńska powołana została bullą papieża Piusa XI z października 1925 roku. Obecnie to około 500 tysięcy wiernych mieszkających w województwie podlaskim, mazowieckim i niewielkim fragmencie warmińsko - mazurskiego.

- Koncert Iskra Nadziei wpisuje się w przygotowania naszej diecezji do jubileuszu stulecia, a w praktyce je rozpoczyna. Szczegóły tej rocznicy będą jesz-

cze ogłaszane, ale w planach jest m. in. peregrynacja obrazu Matki Bożej Piękną Miłości z łomżyńskiej Katedry w parafiach, wizyty przedstawicieli regionów duszpasterskich, spotkania w Muzeum Diecezjalnym i Wyższym Seminarium Duchownym, symposiuma przybliżające historię diecezji, która nadała naszemu miastu nowy wymiar - mówił biskup Janusz Stepnowski.

Iskra Nadziei to inicjatywa diecezjalnego Radia Nadzieja realizowana od kilku lat. W każdej edycji ma swoje motywy wiążące. Były to np. wspomnienie wizyty Papieża Jana Pawła II w Łomży 4 i 5 czerwca 1991

roku czy historia Żołnierzy Wyklętych. Tym razem są to przygotowania do jubileuszu. Tradycją wydarzenia jest koncert znanego wykonawcy. Występowali w poprzednich "Iskrach Nadziei" np. Roksana Węgiel, Halina Młynkowa oraz zespół Golec uOrkiestra.

- Będzie to święto nie tylko diecezji, ale także tych trzech województw. Zaczynamy od prezentacji krótkiego filmowego wizerunku diecezji i jej historii oraz koncertu, którym chcemy pro-

mować młodą artystkę i dotrzeć do ludzi młodych, mówić przez muzykę o czymś ważnym - wyjął ksiądz Mariusz Szulc, dyrektor Radia Nadzieja.

Ważnym wątkiem wystąpień w czasie "Iskry" była także pomoc dla południowej części kraju, której mieszkańcy ucierpieli w wyniku powodzi. Biskup Janusz Stepnowski zapowiedział zbiórki przeprowadzoną przez diecezjalną Caritas. Jak poinformował Jacek Piorunek, także samorząd województwa planuje finansowe wsparcie jednego z miast, które ucierpiały.

Koncert popularnej wokalistki Magdy Beredy i jej zespołu zakończył wrześnieową edycję "Iskry Nadziei".



Co roku Kapituła Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego w Suboticy (Serbia), którego organizatorem jest Open University w Suboticy, Ministerstwo Kultury Republiki Serbii, Prezydent Miasta Subotica nagradza artystów i naukowców nagrodą „Małego Księcia” za całokształt twórczości artystycznej oraz znaczący wkład w rozwój kultury i sztuk performatywnych dla dzieci i młodzieży.

Nagroda jest prestiżowa i cenną w środowisku teatralnym w Europie. Tegorocznymi laureatami są prof. Luka Kecman, teoretyk teatru, dramaturg i reżyser z Banja Luki w kategorii twórców krajowych oraz Jarosław Antoniuk, dyrektor i reżyser Teatru Lalki i Aktora w Łomży w kategorii twórców zagranicznych. W latach ubiegłych laureatami tej ważnej nagrody teatralnej z Polski zostali uhonorowani prof. Henryk Jurkowski i reżyser

## Jarosław Antoniuk z nagrodą „Małego Księcia”



Wiesław Hejno. Podczas wręczenia nagrody na inauguracji 31 edycji Festiwalu Jarosław An-

toniuk podziękował za wsparcie dla ludzi sztuki i powiedział „ta nagroda nie tylko stanowi wyraz



uznania dla mojej pracy, ale także potwierdza znaczenie teatru w naszej społeczności”. W trakcie

festiwalu organizatorzy zaplanowali spotkania laureatów z gośćmi festiwalu z kraju i zagranicy.

# Agroliga 2024. Nagrodzono najlepszych w branży rolniczej

Mistrzami w kategorii „Rolnicy” zostali Dorota i Bogusław Ciupińscy, a tytuł mistrza w kategorii „Firma” otrzymała Pro Care Daniel Tyborowski. Wyniki konkursu ogłoszono podczas gali w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w czwartek (19.09). W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: członek zarządu Bogdan Dyjuk oraz przewodniczący sejmikowej Komisji Rolnictwa, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska, radny wojewódzki Jerzy Leszczyński.

–Konkurs jest okazją do uhonorowania i podziękowania za trud i pracę rolników. Cieszymy się, że tak wielu z nich zdobywa nagrody nie tylko na szczeblu wojewódzkim, ale również i krajowym – mówił Bogdan Dyjuk.

Natomiast Jerzy Leszczyński w imieniu samorządu województwa wręczył wszystkim laureatom nagrody i upominki.

Obecny na uroczystości Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefan Krajewski podkreślił, że podlaskie rolnictwem stoi.

– Nie byłoby mowy o tym konkursie, gdyby nie ciężka pra-



ca i starania rolników, przedsiębiorców i wszystkich osób, które działają na rzecz rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich. Ostatnie 20 lat dało ogromną szansę rozwoju wsi w województwie podlaskim. To jest nasza chluba i marka. Najnowocześniejsze zakłady przetwórstwa i ich produkty z podlaskiego są znane w kraju i Europie. – mówił. – Dziękuję za to, co robicie na co dzień, bo bezpieczeństwo żywnościowe to nie pusty slogan, to zadanie do wypełnienia przez nas wszystkich – dodał.

Dorota i Bogusław Ciupińscy, czyli zwycięzcy Agroligi 2024 z gminy Drohiczyń prowa-

dzą wielopokoleniowe gospodarstwo rodzinne. Specjalizują się w hodowli bydła mleczarskiego. Gospodarują na 410 ha, a ich stado liczy 570 sztuk bydła, z czego stado podstawowe to 225 sztuk krów mlecznych. Zwierzęta są żywione w sposób tradycyjny, jak i nowatorski. Gospodarstwo jest przykładem jak wykorzystywać nowoczesne technologie w rolnictwie.

Pro Care Daniel Tyborowski z gminy Piątnica, zwycięzca w kategorii Firma, zajmują się korekcją racic u bydła, leczeniem ich schorzeń oraz profilaktyką. Właściciele wyznają zasadę, że nie można oszczędzać na sprzęcie, bo ułatwia

pracę, ale też nie można oszczędzać na ludziach, bo od nich zależy czy firma będzie zdobywała rynek czy też zakończy działalność. Inwestują w najnowocześniejsze technologie i wykorzystują je w swojej działalności.

Zdobywcy pierwszego miejsca w obu kategoriach, będą reprezentowali województwo podlaskie w konkursie Agroligi na szczeblu krajowym.

Wicemistrzami w kategorii Rolnicy zostali: Agnieszka i Cezary Magnuszewscy, a laureatami: Karolina i Marcin Kowalewscy, Aneta i Janusz Kraško, Elżbieta i Robert Chmielewscy, Agnieszka Budrowska, Beata i Antoni

Nowikowscy, Anna i Krzysztof Nienaltowscy, Ewa i Arkadiusz Bączyk. W kategorii Firma tytuł wicemistrza otrzymali Wędzarnia Dunikowscy Joanna i Sławomir Dunikowscy, a laureatem firmy MAX-ROL.

Konkurs jest organizowany od 30 lat, a jego realizatorem jest Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie.

W uroczystej gali wzięli również udział: parlamentarzysta z regionu Barbara Okuła i Krzysztof Truskolaski, wicewojewodowie: Ewa Kulikowska i Paweł Krutul oraz lokalni samorządowcy, przedsiębiorcy branży rolnej oraz rolnicy.

Omówienie możliwości wspólnych inicjatyw na rzecz rozwoju regionu i edukacji to temat, który zdominował poniedziałkowe (23.09) spotkanie w urzędzie marszałkowskim. Wizytę marszałkowi Łukaszowi Prokorymowi złożyło siedmiu konsuli honorowych oraz rektorzy Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku (UMB), Uniwersytetu w Białymstoku oraz Politechniki Białostockiej.

Marszałek podkreślił, że chciałby, aby spotkania tego rodzaju odbywały się cyklicznie, umożliwiając stałą wymianę informacji i pomysłów na temat działań sprzyjających rozwojowi edukacji i gospodarki. – Uważam, że współpraca między przedstawicielami środowisk akademickich oraz konsularnych może przyczynić się do wypracowania cennych rozwiązań, które będą miały pozytywny wpływ na naszą wspólną przyszłość. Ufam, że stworzenie takiej platformy dialogu pozwoli na lepsze wykorzystanie potencjału regionu oraz budowanie trwałych relacji – mówił marszałek.

Poinformował też, że zostanie utworzona rada gospodarza przy marszałku, która będzie

## Marszałek spotkał się z konsulami honorowymi i rektorami podlaskich uczelni

miała charakter niezależny, będzie głosem przedsiębiorców, ale także przedstawicieli uczelni z regionu. Jej przewodniczącym zostanie przewodniczący rady nadzorczej Jagiellonii i Honorowy Konsul Republiki Chorwacji Wojciech Strzałkowski. Marszałek przypomniał też, że podpisano list intencyjny w sprawie Centralnego Ośrodka Sportu w Białymstoku, który ma poprawić dostępność do infrastruktury sportowej, a także ułatwić sportowcom jednocześnie trenowanie i kształcenie się. Poruszył również temat Doliny Rolniczej 4.0, która ma połączyć rolnictwo z profilaktyką zdrowotną. – Ten projekt zmieni wizerunek naszego województwa i podejście do rolnictwa – dodał.

Zaproszeni goście poruszyli m.in. tematy dotyczące rozbudowy dróg i transportu w województwie. Jak podkreślali to ważny aspekt w odniesieniu do rozwoju gospodarki, ale także sektora edu-



kacji, by zwiększyć zainteresowanie młodych ludzi studiowaniem w naszym regionie. Podkreślano, że należy rozpocząć działania promocyjne w tym zakresie.

Rektor Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku prof. Marcin Moniuszko zaznaczył, że wszystkie uczelnie w województwie podjęły współpracę w tym

zakresie w obliczu nadchodzącego nizu demograficznego.

– Będziemy się z nim mierzyć za dwa lata. Ważne byłoby już podjęli działania, które przyciągną potencjalnych studentów na uczelnie w regionie – mówił.

Omawiano również tematy związane z możliwością wsparcia lokalnych przedsiębiorstw

w obliczu sytuacji przygranicznej. Konsulowie zwracali uwagę na zamknięcie przejść granicznych z Białorusią, co wpływa na pogorszenie sytuacji przedsiębiorców w branży np. hotelarskiej. Przedstawiono także sugestie dotyczące wspólnych projektów, które mogłyby przynieść korzyści województwu.

W spotkaniu uczestniczyli: Wojciech Strzałkowski – Konsul Honorowy Republiki Chorwacji, Andrzej Parafiniuk – Konsul Honorowy Republiki Finlandii, Artur Olechno – Konsul Honorowy Republiki Łotewskiej, Iwona Wrońska – Konsul Honorowy Republiki Estońskiej, Ewa Moroz-Ustynowicz – Konsul Honorowy Rumunii, Jarosław Antychowicz – prezes Izby Przemysłowo-Handlowej w Białymstoku i Konsul Honorowy Republiki Serbii, Stanisław Łuniewski – Konsul Honorowy Bośni i Hercegowiny, prof. Bogusław Kędra, rektor UwB prof. Mariusz Popławski, dr hab. Katarzyna Halicka (prof. PB), oraz dyrektor Gabinetu Marszałka Karolina Stachnik oraz jej zastępca Paweł Dzienis.

## Ruszyło głosowanie na projekty Budżetu Obywatelskiego 2025 w Łomży

Mieszkańcy Łomży mogą już oddawać swoje głosy na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Obywatelskiego 2025. Spośród 27 propozycji, do wyboru są zadania w dwóch kategoriach: ogólnomiejskiej i osiedlowej. Każdy mieszkaniec może oddać swój głos na jedno z dziewięciu zadań ogólnomiejskich oraz jedno z osiemnastu zadań osiedlowych. Głosowanie potrwa do 1 października, a wyniki zostaną ogłoszone 25 października br.

Prezydent Łomży, Mariusz Chrzanowski, przypomniał, że dzięki Budżetowi Obywatelskiemu w mieście zrealizowano już prawie 180 projektów na łączną kwotę 19 milionów złotych. – W ramach Budżetu Obywatelskiego powstają nie tylko inwestycje infrastrukturalne, ale również projekty kulturalne i edukacyjne, takie jak wystawa Centrum Nauki Kopernik, przy której dziś się znajdujemy – mówił prezydent, zachęcając mieszkańców do udziału w głosowaniu.

W podobnym tonie wypowiedział się zastępca prezydenta Andrzej Stypułkowski, który



przedstawił zasady tegorocznego głosowania. – Powracamy do sprawdzonego podziału na zadania ogólnomiejskie i osiedlowe. Mieszkańcy mogą głosować zarówno elektronicznie, jak i tradycyjnie, poprzez wrzucenie papierowej karty do urny. W poprzednich edycjach Budżetu Obywatelskiego oddano ponad 84 tysiące głosów – podkreślił Andrzej Stypułkowski mając nadzieję, że w tym roku uda się zgromadzić ponad sto tysięcy głosów.

Do głosowania zachęcała również Angelika Obrycka, autorka projektów, które zwyciężyły w poprzednich edycjach Budżetu Obywatelskiego. – Myślę, że jestem takim przykładem, że każdy mieszkaniec Łomży może mieć wpływ na krajobraz jakim się otaczamy poprzez inwestycje twarde, a także na życie społeczne naszego miasta – powiedziała.

Przewodniczący Rady Osiedla nr 11, Piotr Pawłowski, odniósł się do długo wyczekiwane go remontu ulicy Reymonta,

który był jednym z projektów zgłaszanych w poprzednich edycjach BO. Podkreślił, że pomimo tego że projekt nie wygrał w głosowaniu dzięki determinacji radnego Marcina Dębka i wsparciu prezydenta Mariusza Chrzanowskiego udało się go rozpocząć remont.

Głosowanie można przeprowadzić na dwa sposoby: tradycyjnie, wrzucając papierową kartę do urny, lub elektronicznie poprzez stronę internetową: [lomza.konsultacjejst.pl](http://lomza.konsultacjejst.pl).



### Lokalizacje urn do głosowania:

- Urząd Miejski w Łomży (Stary Rynek 14)
- Park Wodny (ul. kard. Wyszyńskiego 15)
- Akademia Łomżyńska (ul. Akademicka 14)
- Międzynarodowa Akademia Nauk Stosowanych (ul. Studencka 19)

Mieszkańcy Łomży mają niepowtarzalną okazję, aby współdecydować o tym, jakie projekty zostaną zrealizowane w 2025 roku.

W minioną sobotę, 21 września, świetlica wiejska w Woli Zambrowskiej stała się miejscem wyjątkowego wydarzenia – Spotkania Twórczych, Aktywnych i Przedsiębiorczych Kobiet, które przyciągnęło liczne uczestniczki z Zambrowa i okolic. Organizatorem tej inspirującej inicjatywy było nowo powstałe Stowarzyszenie BZA – Bądź Zambrowianką Aktywna, którego celem jest zjednoczenie kobiet z regionu i wspieranie ich twórczości oraz przedsiębiorczości.

Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, a jego uczestniczki miały możliwość zaprezentowania swoich pasji, talentów i historii. Przede wszystkim jednak, każda z występujących kobiet pokazała, że niezależnie od napotykanego trudności, upór i determinacja mogą prowadzić do sukcesu. Spotkanie stało się więc nie tylko miejscem do wymiany doświadczeń, ale również przestrzenią, gdzie można było zaczerpnąć inspiracji i odwagi do dalszych działań.

Na scenie swoje historie opowiedziały m.in. Maria Mańko, trenerka personalna i właścicielka marki „Trenuj z Mańko”, która podzieliła się swoimi doświadczeniami z budowania kariery w branży fitness, oraz Katarzyna Demczuk, właścicielka lokalnego sklepu „Piersiówka”, który zyskał popularność dzięki swojemu unikalnemu asortymentowi. Agnieszka Mrozowska ze sklepu „Koral” oraz Elżbieta Zdrodow-

## Spotkanie Twórczych, Aktywnych i Przedsiębiorczych Kobiet w Woli Zambrowskiej



ska, prowadząca „Balonikową Krainę”, również opowiedziały o wyzwaniach, jakie napotykały na swojej drodze, podkreślając, jak ważne jest, by nie poddawać się w chwilach zwątpienia.

Nie zabrakło także gości spoza Zambrowa. Marlena Siok, dziennikarka i przewodnicząca Łomżyńskiej Rady Kobiet, oraz posłanka Alicja Łepkowska-Gołaś w inspi-

rujących wystąpieniach poruszyły kwestie związane z kobietami w polityce i mediach, podkreślając wagę aktywności społecznej i zaangażowania w lokalne inicjatywy. Na

zakończenie spotkania głos zabrała również gospodyni miejsca, Jolanta Wielgat, która prowadzi Gospodarstwo Ogrodnicze w Woli Zambrowskiej, opowiadając o codziennych wyzwaniach związanych z działalnością rolniczą.

Stowarzyszenie BZA, które powstało z inicjatywy Magdaleny Grudzińskiej-Skawskiej oraz Elizy Mieszkońskiej, ma na celu wspieranie kobiet z regionu w ich twórczości i działalności gospodarczej. Sobota była dla nich pierwszą okazją do zaprezentowania efektów swojej pracy, a sukces wydarzenia daje nadzieję na kolejne, równie inspirujące inicjatywy.

„Chcemy pokazać, że każda z nas ma potencjał, aby rozwijać swoje pasje i marzenia. Wspólnie możemy się inspirować i motywować do działania” – mówiły organizatorki. W planach Stowarzyszenia są kolejne projekty, które z pewnością wpłyną na rozwój społeczności kobiet nie tylko w Zambrowie, ale i w całym powiecie.

Spotkanie w Woli Zambrowskiej pokazało, jak ważne jest, aby kobiety wspierały się nawzajem, dzieliły doświadczeniami i dawały sobie przestrzeń do rozwoju. Dzięki takim inicjatywom, twórcze, aktywne i przedsiębiorcze kobiety zyskują nowe możliwości i siłę do dalszego działania.

# 25 lat powiatu zambrowskiego

Spotkałem wielu wspaniałych ludzi, przyjaciół. Myślę, że byłbym nawet niezłym przewodnikiem po mieście i powiecie. W tym dniu jubileuszu życzę żeby nadal dobrze udawało się realizować plany związane z rozwojem, skutecznie pozyskiwać fundusze, żeby mieszkańcy byli dumni z tego, jak rozwija się ich mała ojczyzna - powiedział marszałek Łukasz Prokorym.

Jacek Piorunek podkreślił, że w 1999 roku, także - jako wicestarosta łomżyński - był w gronie osób tworzących powiaty po wprowadzeniu reformy samorządowej rządu Jerzego Buzka

- Dobrze to pamiętam, gdy z m. in. kolegami z Zambrowa razem współtworzyliśmy Związek Powiatów Polskich. Uważam, że powiaty i samorządowe województwa, to jedna z najlepszych reform tego okresu, stworzenie Polski w pełni samorządnej. A te 25 lat przyniosło istotne osiągnięcia. W Zambrowie jest to np. jakość szpitala, szkolnictwa, pomocy społecznej, inwestycje drogowe, dobra współpraca z samorządem województwa i realizacja programów unijnych. Wierzę, że nadal tak będzie. W imieniu samorządu województwa dziękuję i gratuluję - mówił Jacek Piorunek.

Goście uroczystej gali wypełnili halę sportową Zespołu Szkół nr 1 im. Stefana Roweckiego "Grotą" w Zambrowie, czyli jednej z edukacyjnych wizytówek powiatu. Witali ich dyrektor szkoły Sławomir Baran i starosta Edyta Marchelska-Groszfeld, która tę funkcję objęła po wiosennych wyborach.

- Proszę o uśmiech, jesteśmy tu po to, by się cieszyć i świętować. Nasz wspaniały powiat doczekał się godnej uroczystości. Samorząd to budowanie wspólnoty. Czy to praca lekka, a czy przyjemna? Różnie bywa. Otrzymaliśmy jednak mandat za ufania i zobowiązuje nas do ciężkiej pracy abyśmy jednoczyli się we wspólnym celu. Myślę, że przez tych 25 lat zmieniali się starostowie, zarządy, radni, ale każdy wytrwale i sumiennie dążył do celu. Osiągnęli bardzo wiele. O naszych sukcesach będziemy mówić, dopiero kiedy plany zrealizujemy - mówiła Edyta Marchelska-Groszfeld kierując też specjalne podziękowania dla marszałka Łukasza Prokoryma za wsparcie, które pozwoliło zrealizować film promocyjny powiatu i prezentujący działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, także obchodzącego 25-lecie.



Relacja w Telewizji Narew i na [www.narew.info](http://www.narew.info)



Współgospodarzem wydarzenia był właśnie kierownik PCPR Karol Kossakowski.

- To znak, że samorząd powiatu sprawy rodzin i osób z niepełnosprawnościami uważa za bardzo ważne - podkreślał Karol Kossakowski.

Organizatorzy uhonorowali odznaczeniami i specjalnymi pamiątkowymi medalami swoich przyjaciół, wśród których znaleźli się obok marszałka Łukasza Prokoryma, Jacka Piorunka i radnych sejmiku, także m. in. wiceminister rolnictwa Stefan Krajewski (był radnym powiatu zambrowskiego w jednej z kadencji), łomżyński biskup pomocniczy Tadeusz Bronakowski, posłowie Alicja Łepkowska-Gołaś, Dariusz Piontkowski, Jacek Bogucki i Jarosław Zieliński, senatorowie - Anna Bogucka i Marek Adam Komorowski (był pierwszym starostą zambrowskim), wicewojewoda Ewa Kulikowska, samorządowcy wszystkich gmin powiatu (Zambrow, Kołaki Kościelna, Rutki i Szumowo) oraz sąsiednich powiatów i gmin. Wszyscy przekazali gospodarzom życzenia i gratulacje.

- Ćwierć wieku to wiele pozytywnych zmian, wiele inwestycji. Przykładem jest ta hala, w której jesteśmy, drogi, obiekty infrastruktury. O dokonaniach dowiedzieliśmy się z filmu, ale to tylko końcowy efekt. A poprzedziła go praca, wytrwałość, cierpliwość, zaangażowanie... Na każdym kroku i wszędzie podkreślam, że jestem mieszkańcem pięknego województwa podlaskiego i powiatu zambrowskiego i w każdej z moich ról samorządowych, parlamentarnych czy rządowych jestem gotów do współpracy z samorządem powiatu - mówił wiceminister rolnictwa Stefan Krajewski.

Wiceprzewodniczący sejmiku Wojciech Grochowski do życzeń i gratulacji dołączył prośbę o troskliwe zajęcie się Ośrodkiem Szkolno - Wychowawczym w Długoborzu. Bogusław Dębski z kolei przypomniał, że ponad 12 lat kierował zambrowskim szpitalem powiatowym. Gala była również doskonałym momentem aby zwrócić uwagę na kolejne wyzwania i możliwości powiatu. W najbliższym czasie zambrowski oddział ZUS-u powiększy się o 120 nowych miejsc pracy. — Ja się bardzo cieszę, że udało mi się chodzić za tym tematem bo to ważne dla powiatu i powiatów okolicznych - powiedziała posłanka Alicja Łepkowska-Gołaś.

Artystyczną ucztą jubileuszowej hali w Zambrowie było widowisko przedstawione przez znakomity Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca "Mazowsze".

# Dzień Pupila w Wecie – Świętujemy Razem z Naszymi Zwierzęcymi Przyjaciółmi!



Relacja w Telewizji Narew i na [www.narew.info](http://www.narew.info)



nienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i porzuconymi, często znajdują się w trudnej sytuacji w obliczu klęsk żywiołowych, takich jak powódź. Nawet po ustąpieniu wody, schroniska muszą zmierzyć się z kosztami naprawy zniszczonego sprzętu, odnowienia budynków oraz przywrócenia infrastruktury do stanu używalności. Wiele schronisk działa na ograniczonych budżetach, więc koszty związane z naprawą szkód mogą je dodatkowo osłabić.

„Kochani, musimy zwiększyć kwotę na naszej zbiorce, po dzisiejszych porządkach w schronisku, gołym okiem widzimy, że zniszczenia są ogromne. Nikt z nas nie spodziewał się tak wielkich strat. Woda zniszczyła wszystko, zabrała miejsce, które tak bardzo kochaliśmy, do którego tak chętnie wpadaliście z wi-

zytą.”- prosi „Fundacja pod Psią Gwiazdą” na stronie zbiórki

## Kierunek Weta: Technik Weterynarii

Wśród licznych stanowisk promocyjnych na terenie szkoły znalazło się jedno szczególne - reprezentantów kierunku „technik weterynarii”. Kierunek ten to propozycja dla osób, które kochają zwierzęta i chciałyby połączyć swoją pasję z przyszłą pracą zawodową. Uczniowie zdobywają tam zarówno wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu opieki zdrowotnej nad zwierzętami, co otwiera przed nimi szerokie możliwości kariery w sektorze weterynaryjnym.

Mieliśmy okazję pod okiem przyszłych weterynarzy pogłaskać króliki, a także kurki ozdobne, których klatki były czyste i zadbane. Na stole rozłożony był szkielet ptaka, czaszka świ-

ni i eksponat używany do nauki RKO zwierząt, czyli resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

- Jako uczniowie o specjalności technik weterynarii mamy różne dostępne ścieżki rozwoju. Uczymy się o tym, w jaki sposób hodować zwierzęta, aby zapewnić im dobrostan. Mamy zajęcia z anatomii, podczas których przeprowadzamy sekcję. Szkoła dostarcza nam wiedzy, w jaki sposób badać zwierzęta, gdy mają, np. wściekliznę lub inne pasożyty. Zajęcia skupiają się na stronie zarówno praktycznej, jak i teoretycznej. Jednym z przedmiotów teoretycznych jest kontrola weterynaryjna, w ramach której zapoznajemy się z przepisami dotyczącymi nas i zwierząt. Warto również wspomnieć o diagnostyce klinicznej, która uczy rozpoznawać choroby i dobrać sposób leczenia oraz leki - opowiada Natalia Dunkowska, uczennica Łomżyńskiej Wety

## Pupile uczniów

Z okazji „Dnia Pupila” uczniowie mieli wyjątkową szansę zaprezentowania swoich ukochanych zwierząt przed całą społecznością szkolną. Każdy ze zwierzęcych przyjaciół mógł wziąć udział w konkursie. Na wydarzenie przyprowadzono zarówno udomowione zwierzęta, w tym króliki, koty oraz psy różnych ras. Pojawiły się większe, niecodzienne, np. koziół Bruno. Nie zabrakło również egzotycznych pupili - w terrariach pojawiły się węże i jaszczurki. Wszystkie zwierzęta były mile widziane i budziły ogromne zainteresowanie. Uczniowie z dumą opowiadali o swoich pupilach, dzieląc się ciekawostkami na temat ich zwyczajów, opieki i charakteru.

Koza jako zwierzę domowe to nietypowy, ale uroczy towa-

rzysz Coraz więcej osób decyduje się na hodowlę kóz jako zwierząt domowych, doceniając ich inteligencję, przyjazny charakter i wszechstronność. Choć kozy kojarzą się głównie z rolnictwem, stają się popularnymi towarzyszami w domach

-Jestem Weronika, a to jest mój koziół Bruno, który ma 4 miesiące. Jest mieszańką rasy anglonubijskiej z rasą górską.- mówi Weronika, uczennica ZSWIO NR 7 W Łomży

Psy zdecydowanie dominowały jako pupile tego dnia. Od wieków towarzyszą ludziom, a ich popularność jako zwierząt domowych nie słabnie. Są chę-

nie wybierane przez właścicieli na całym świecie. Znane z niezwyczajnej lojalności wobec swoich właścicieli. Zawsze gotowe do okazywania uczuć, są prawdziwymi towarzyszami na dobre i złe. Ta więź, pełna zaufania i oddania, sprawia, że psy są idealnymi zwierzętami dla osób szukających bliskiego emocjonalnego kontaktu. Istnieje ogromna różnorodność ras psów, co pozwala dopasować pupila do indywidualnych potrzeb i stylu życia właściciela. Niezależnie od tego, czy ktoś szuka małego psa do mieszkania, jak chihuahua, czy dużego, pełnego energii towarzysza, jak labrador czy golden retriever, zawsze znajdzie odpowiednią rasę.

- Mój pies nazywa się Rysiu i nie jest psem rasowym. To mieszanka ras, tak zwany kundelek. Lubi bardzo zabawę z ludźmi i jest bardzo towarzyski. Historia mojego psa zaczyna się od mamy Rysia, która była znajdką. Przygarnęliśmy ją, a ona się oszczeniła. Postanowiłam zachować jednego z małych kundelków. Takim sposobem piesek trafił w moje ręce. Od tamtej pory Rysiu został moim Rysiem - opowiada Julia Melechowicz, uczennica ZSWIO NR 7 W Łomży



USŁUGI  
SZEWSKIE  
I KRAWIECKIE  
RENOWACJA MEBLI TAPICERSKICH

Łomża, KRÓTKA 4A  
509 903 146

# Leszek Żebrowski opowiadał w Łomży o bitwie pod Czerwonym Borem



Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży, w związku z 80. rocznicą bitwy w lasach Czerwonego Boru, w ramach programu „Patriotyzm Jutra” Edycja 2024 organizowanego przez Muzeum Historii Polski, realizuje projekt „Czerwony Bór '44 Chwała Bohaterom!” Projekt jest finansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

- Realizację działań projektowych rozpoczęliśmy już w czerwcu od gromadzenia materiałów, pamiątek i zdjęć uczestników bitwy w Czerwonym Borze 23 czerwca 1944 r. oraz przygotowania wystawy. W dniu 23 września rozpoczęły się dwudniowe warsztaty tworzenia wielkoformatowej gry planszowej dotyczących tamtych wydarzeń. Nad zadaniami do gry pracuje młodzież z III Liceum Ogólnokształcącego w Łomży pod kierunkiem pani Justyny Dominiak, trenerki Good Books. Ażeby ubogacić ich wiedzę merytoryczną, zaplanowaliśmy też wykład historyka Leszka Żebrowskiego, autora wielu publikacji książkowych, którego ojciec por. Franciszek Żebrowski, ps. „Wyd” walczył w bitwie w Lasach Czerwonego Boru w 1944 r., a po wojnie był więźniem politycznym - - mówi Anna Kamińska, koordynatorka projektu.

Uczestnicy warsztatów poznawali mechanikę prezentowanych przez trenerkę gier planszowych. Testowali w praktyce gry takie jak: „Farmer”, „Grzy-

bobranie”, „Cinkciarz”, „Kolejka”, „Pędzące żółwie”. Na podstawie przeprowadzonych rozgrywek młodzież dokonała analizy gier pod względem: konstrukcji fabuły, szaty graficznej, poziomu trudności zadań.

Wykład Leszka Żebrowskiego przyciągnął spore grono zainteresowanych słuchaczy, wśród nich była młodzież szkolna, seniorzy i pasjonaci historii. Prelegent mówił o historii, która wydarzyła się na Ziemi Łomżyńskiej. Wspominał ludzi, którzy w imię prawdy potrafili znieść upokorzenia i kary fizyczne. Nie wszystkim udało się ocalić życie, ale przetrwała pamięć o ich czynach i niezłomnej postawie. Zwrócił się z apelem do młodych ludzi o kultywowanie pamięci o ważnych historycznie wydarzeniach, dociekanie prawdy i przekazywanie jej potomnym.

W ramach zadań projektowych zostaną jeszcze przeprowadzone następujące działania:

Uroczysta premiera planszowej gry wielkoformatowej (25 października, Hala Kultury)

Promocja gry w łomżyńskich szkołach średnich, szkołach powiatu łomżyńskiego oraz Klubach Seniora w Łomży w celu upowszechnienia wiedzy historycznej (listopad)

Uroczyste podsumowanie działań projektowych (6 listopada, Hala Kultury)

Do końca grudnia, w budynku MBP przy ul. Długiej 13, można zwiedzać wystawę zdjęć i pamiątek uczestników bitwy w Czerwonym Borze 1944 r.

Relacja w Telewizji Narew i na [www.narew.info](http://www.narew.info)



## MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w ŁOMŻY zaprasza do udziału w projekcie historycznym



### w programie:

23 września 2024 r., godz. 12:00  
Walka w Czerwonym Borze 23 czerwca 1944 r.  
Co o niej wiemy?  
- Wykład historyka Leszka Żebrowskiego  
Hala Kultury – wstęp wolny

23 - 24 września 2024 r.  
Warsztaty tworzenia wielkoformatowej gry planszowej  
dotyczącej wydarzeń z czerwca 1944 r. w lasach Czerwonego Boru

25 października 2024 r., godz. 10:00 - 14:00  
Premiera wielkoformatowej gry historycznej  
Hala Kultury – wstęp wolny

6 listopada 2024 r., godz. 12:00  
Uroczyste podsumowanie projektu *Czerwony Bór '44 Chwała Bohaterom!*  
Hala Kultury – wstęp wolny

Wystawa zdjęć i pamiątek uczestników bitwy w Czerwonym Borze w 1944 r.  
Miejska Biblioteka Publiczna – ul. Długa 13  
Dostępna do 31.12.2024 r.

Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie  
w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”



MIEJSKA  
BIBLIOTEKA  
PUBLICZNA  
W ŁOMŻY

# Łuby Kurki – podziemie antykomunistyczne

Do Armii Krajowej we wsi Łuby Kurki należało 4 ludzi. Tomasz Duchnowski, Ludwik Olszewski, Antoni Łuba syn Ignacego i Stanisław Czaplicki syn Andrzeja. Drugą organizacją która się zawiązała we wsi Łuby Kurki była pod nazwą Narodowe Siły Zbrojne (N.S.Z) należało do niej 24 ludzi, mężczyzn i 3 sanitariuszki (panienki):

1. Roman Mierzejewski syn Władysława
2. Zygmunt Mierzejewski syn Władysława
3. Stefan Mierzejewski syn Tomasz
4. Antoni Łuba syn Jakuba
5. Piotr Łuba syn Jakuba
6. Franciszek Łuba syn Adama
7. Marian Łuba syn Aleksandra
8. Józef Łuba syn Feliksa
9. Jan Chojnowski syn Tomasz
10. Henryk Chojnowski syn Stanisława
11. Teofil Łada
12. Bolesław Kornacki syn Leona
13. Piotr Modzelewski syn Piotra
14. Stanisław Zalewski
15. Stefan Widz syn Jana
16. Leon Chojnowski syn Wojciecha
17. Stanisław Łuba syn Mariana
18. Telesfor Mieczkowski
19. Wiktor Mieczkowski
20. Bolesław Kowalewski syn Jana
21. Stefan Żochowski
22. Józef Chętnik
23. Eugeniusz Dobkowski syn Czesława
24. Czesław Dobkowski syn Pawła
25. Marianna Czartoryjska córka Tomasz
26. Stanisława Czartoryjska córka Tomasz
27. Czesława Mierzejewska córka Tomasz

Organizacja Narodowe Siły Zbrojne była organizacją religijną, katolicką. I z tego względu bardzo nie podobała się ówczesnym komunistycznym rządów. Polskiemu, rosyjskiemu i była przez te rządy haniebnie zwalczana. Dowódcą wsi Łuby Kurki oddziału N.S.Z. był Roman Mierzejewski syn Władysława, jego zastępcą był Antoni Łuba syn Jakuba. Bratnim oddziałem N.S.Z. we wsi Łuby Kiertany był oddział złożony 11 ludzi, skład jego wchodził pierwszy dowódca batalionu:

1. Józef Grzymała
2. Hipolit Kurpiewski syn Józefa



3. Stanisław Kurpiewski syn Juliana
4. Andrzej Kadłubowski
5. Maksymilian Kurpiewski syn Juliana
6. Stanisław Czaplicki syn Gracjana
7. Stefan Kadłubowski
8. Leon Kadłubowski
9. Józef Chojnowski syn Antoniego
10. Eugeniusz Modzelewski
11. Leokadia Kurpiewska córka Hipolita

W naszej okolicy i naszej wsi wspomniane organizacje nie występowały zbrojnie przeciwko okupantom to i oni za bardzo nie dokuczali. Zdarzył się jeden wypadek. Posterunek żandarmerii niemieckiej w Miastkowie miał 3 Polaków, którzy podjęli u nich pracę jako policjanci, jeden z nich przedwojenny nauczyciel, który uczył w Miastkowie dzieci za bardzo wiernie wysługiwał się

Niemcom, to pewnego wieczoru, gdy cały posterunek miał libację u pani Mirowiczowej, wdówki w Miastkowie, zapukali do drzwi chłopaki z organizacji, poprosili panią Mirowiczową, żeby wywołała pana policjanta Zygmunta Kontryma, bo jakiś znajomy o to prosi. Gdy pan Kontrym wyszedł do ganku domu poznał przyjaciół, którzy przeczytali mu wyrok śmierci, strzelili w głowę i sami odmaszerowali. Żandarmy słysząc strzały pochowali się pod łóżka, ale to nie był wyrok na nich, i na tym się skończyło, żadna strona do drugiej nie rościła pretensji. Poza tym okupant niemiecki brał masowo młodych ludzi do pracy w Niemczech. Z naszej wioski Łuby Kurki zabranych było 3, Franciszek Łuba syn Adama, Bolesław Kornacki i Józef Kowalik syn Jana. Nasza wioska Łuby Kurki miała trochę szczęścia. Była to wieś szlachec-

ka o poglądach narodowych, ale i sołtysów mieliśmy nie sprzedawczyków. Oni umieli uzyskać w urzędzie gminnym w Miastkowie zezwolenie na zmielenie 30 metrów pszenicy na mąkę i cała wieś miała co jeść, czego inni nie mogli dostać. Pszenicę tą trzeba było zemleć aż za rzeką Narwią na młynie Skroda Ruda. Tak, że żandarmi nawet dawali drożdże naszym sołtysom żeby im zrobić wódki, a gdzie indziej za robienie wódki strzelali ludzi. Jak dali te drożdże wówczas cała wieś sobie narobiła, a oni przez jakieś dwa czy trzy tygodnie nawet nie przejechali przez wieś żeby nie straszyc ludzi. Z tego wynika że nawet z diabłem trzeba umieć żyć. Kiedy walki frontowe toczyły się w głębi Rosji, u nas armia podziemna, w której skład wchodziły Armia Krajowa, Narodowe Siły Zbrojne, Bataliony Chłopskie i wiele innych, toczyły partyzancką wojnę z niemieckim najeźdź-

cą, rozkręcając tory kolejowe, napadając na jadące pociągi, które woziły zaopatrzenie dla niemieckiej armii na froncie wschodnim. Napadając na posterunki żandarmerii, na magazyny broni i amunicji, na więzienia wypuszczając aresztowanych więźniów. Po upływie 3 i pół roku prowadzonej wojny w środku Rosji front jesienią 1944 roku powrócił do Polski i do Łub Kurek. Przed nadciągającym frontem siły niemieckie nasza całą okolicę w tym naszą wieś Łuby Kurki obrabowały z dobytku koni, trzody chlewnej i z tego wszystkiego co się im spodobało nie zostawiając ani jednej sztuki. Następnie przystąpili do umacniania obrony kopiąc okopy, rowy strzeleckie i rowy przeciwczołgowe głębokości 3 i pół metra. Do tych prac zaganiana była ludność z okolicznych wiosek, tysiące ludzi przy tym pracowało, i to wszystko służyło tylko na parę godzin. Gdy front ruszył na te okopy w przeciągu dwóch dni zatrzymał się na rzece Narwi za Nowogrodem do dnia 19.01.1945. Wieś nasza Łuby Kurki i tym razem ocalała, tylko dwa domy mieszkalne się spaliły podczas boju. Aleksandra Łuba i Stanisława Chojnowskiego, parę osób było rannych. Na naszym terenie wsi Łuby Kurki bój był krótki, około 4 godzin, ale był mocny na naszym terenie, na jednego Niemca zginęło 10 ruskich żołnierzy. Po przesunięciu się frontu i zatrzymaniu się na rzece Narwi, Sowietci wszystką ludność z wioski Łuby Kurki wypędzili, całą wieś zajęło wojsko aż do dnia 19.01.1945, ludzie rozjechali się do krewnych, inni za wsią na polach pokopali ziemianki i tak te parę miesięcy przeżyli. Dnia 19.01.1945 front znad Narwi ruszył na zachód i dnia 9.05.1945 druga wojna światowa się zakończyła. Wojna się zakończyła ale cierpienie ludu polskiego się nie zakończyło. Nastąpił rząd komunistyczny pod opieką sowieckiej bezpieki. Przygnębione nasze organizacje zbrojne przystąpiły do czynu, zaczęła się bratobójcza wojna, zabijał Polak Polaka. Tysiące ludzi poległo. Gdy taki bolesny stan trwał, władze sowieckie i polskie podjęły pokojowe rozmowy z dowództwem Armii Krajowej, skłaniając Armię Krajową do zaprzestania działań niszczycielskich.

Dowództwo Armii Krajowej widząc że nie ma sensu prowadzenie dalszej walki rozkazało swoim oddziałom ujawnienie się, lecz nie wszystkie oddziały







wykonały rozkaz, niektóre przyłączyły się do Narodowych Sił Zbrojnych i jeszcze jakiś czas to trwało. Po ujawnieniu się większej części Armii Krajowej, dowództwo tej organizacji pojechało na dalsze pokojowe rozmowy z rządem i sowietami do Moskwy i wówczas zastało tam aresztowane i oddane pod sąd. W dwa lata po zakończeniu się drugiej wojny światowej siły partyzantyczne znacznie osłabły. Rząd ogłosił w powiecie Łomża sąd doraźny, a po nim amnestię i też większe części oddziałów Narodowych Sił Zbrojnych się ujawniła. Nasz oddział Łuby Kurki i Łuby Kiertany i ze wsi Tarnowo ujawnił się 23.04.1947 w Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego w Łomży na ulicy Nowogrodzkiej.

Późną jesienią 1945 dowództwo batalionu Narodowych Sił Zbrojnych Józef Grzymała ze wsi Łuby Kiertany został aresztowany. Na wstępie śledztwa wydał nasze dowództwo, Romana Mierzejewskiego i Antoniego Łubę ze wsi Łuby Kurki, lecz nie zdołano ich schwytać. Następnie wydał swoich żołnierzy ze wsi Łuby Kiertany którzy zostali aresztowani i po przyznaniu się do należenia do nielegalnej organizacji podziemnej wszyscy dostali wyroki sądu skazującego na odsiadkę w więzieniu we Wronkach. Skazani byli:

1. Józef Grzymała dowódca batalionu
2. Hipolit Kurpiewski
3. Józef Chojnowski
4. Stanisław Czaplicki
5. Eugeniusz Modzelewski

6. Leon Kadłubowski
7. Stefan Kadłubowski
8. Leokadia Kurpiewska

Po upływie paru tygodni został schwyty Roman Mierzejewski dowódca N.S.Z. w Łubach Kurkach, podczas śledztwa w krótkim czasie został zamordowany w Urzędzie Bezpieczeń-

stwa Publicznego w Łomży na ulicy Nowogrodzkiej, ciała nie oddano. Wydany przez Grzymałę Antoni Łuba syn Jakuba ze wsi Łuby Kurki za parę tygodni został schwyty i siedział 6 tygodni w areszcie w Urzędzie Bezpieczeństwa, nie przyznał się do organizacji, ale miał podstawę do tłumaczenia się: było ich dwóch Antonich Łubów we wsi Łuby Kurki, nie mieli z ojca,

bo jeden był syn Jakuba a drugi syn Ignacego, ten drugi też się ukrywał, nie złapali go i tego aresztowanego Antoniego Łubę po 6 tygodniach śledztwa puścili do domu. Przyczyna ujawnienia się naszego oddziału Narodowych Sił Zbrojnych Łuby Kurki była następująca. Większa część oddziału N.S.Z. Łuby

ską córką Tomasza. Po skończonej wojnie wyjechał on z rodziną na ziemie odzyskane, tak zwane Prusy Wschodnie i mieszkał w mieście Dzierzgoniu pow. Sztum. Tam prowadził rozlewnię piwa i wytwórnę wód gazowanych. Pewnego razu przyjechał w odwiedzinach do teściów w Łubach Kurkach. Widząc nasze ży-

przyjechał do domu w Łubach Kurkach i czekał okazji. Kiedy ja Piotr Łuba żeniłem się z siostrą żony Piekutowskiego, wówczas Julian Piekutowski dnia 13.04.1947 przyjechał na to wesele nie przezuwając nic złego. Wówczas Jan Chojnowski namówił swoich kolegów z organizacji, podpisał się na wyroku, oskarżenie było bardzo niesłuszne i Julian Piekutowski został zabity. Nasz dalszy dowódca Stanisław Pogorzelski ze wsi Tarnowo, słysząc co się stało powiedział, jeśli takie rzeczy się dzieją, że swoje swoich strzelają, to jest bałagan w organizacji, wydał rozkaz się ujawnić i 23.04.1947 ujawniliśmy się wszyscy w Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego w Łomży na ulicy Nowogrodzkiej. Od tej pory wszystko się uspokoiło. Władze resztę partyzantów w dalszym czasie zlikwidowały. Nadeszło życie spokojniejsze ale nadal biedne. Nasza ludność wsi Łuby Kurki była szlachecka, narodowa, silnej wiary w Boga, o tym władze komunistyczne doskonale wiedziały. To wszystko odbiło się w dalszych wielu latach. Pomimo że wieś była nie spalona, lecz wójt gminy Miastkowo w pewnym czasie był człowiek z naszej wsi, Stanisław Kowalik syn Jana. Włościanin nie bardzo przychylnie nastawiony do ludności szlacheckiej. On posiadał rejestr gruntów wsi Łuby Kurki u siebie i udostępnił go ówczesnym władzom i przez to zgubił swoją wieś.

PIOTR ŁUBA S. JAKUBA



stwa Publicznego w Łomży na ulicy Nowogrodzkiej, ciała nie oddano. Wydany przez Grzymałę Antoni Łuba syn Jakuba ze wsi Łuby Kurki za parę tygodni został schwyty i siedział 6 tygodni w areszcie w Urzędzie Bezpieczeństwa, nie przyznał się do organizacji, ale miał podstawę do tłumaczenia się: było ich dwóch Antonich Łubów we wsi Łuby Kurki, nie mieli z ojca,

Kiertany z dowódcą batalionu Józefem Grzymałą została aresztowana i osadzona w więzieniu. U nas w Łubach Kurkach wydarzył się niesamowity przypadek. Otóż za okupacji niemieckiej mieliśmy bardzo dobrego soltysa, który umiał rządzić wsią, był on przychodny, nazywał się Julian Piekutowski, przedwojenny narodowiec, ożenił się w Łubach Kurkach z Czesławą Czartoryj-

cie organizacyjne, niebezpieczne zabrał swojego dawnego sąsiada Jana Chojnowskiego syna Tomasza ze sobą ponieważ on był zagrożony aresztowaniem przez Urząd Bezpieczeństwa. Dał mu pracę u siebie w tej wytwórni. Ale nie ma życia żeby nie zakradła się nienawiść i po pewnym czasie Julian Piekutowski wykazał go powstały między nimi jakieś porachunki osobiste. Jan Chojnowski





Franciszek Wierzbicki

## Do oddania wózek dla osoby potrzebującej!

Mam do oddania wózek dla osoby potrzebującej. Wózek jest nieużywany, funkcjonalny i gotowy do użytku. Idealny dla osoby, która potrzebuje wsparcia w poruszaniu się. Jeśli potrzebujesz wózka lub znasz kogoś, kto go potrzebuje, prosimy o zgłoszenie się w siedzibie Telewizji Narew.

Wózek zostanie przekazany tylko osobie, która poświadczy dokumentami niepełnosprawność. Dokumenty te są konieczne, aby upewnić się, że wózek trafi do osoby, która rzeczywiście go potrzebuje.

W przypadku braku zainteresowania, wózek zostanie przekazany osobie potrzebującej z terenów objętych powodzią.

**Adres: Stary Rynek 13, 18-400 Łomża  
Pomagajmy sobie nawzajem!**



## OGŁOSZENIE

### o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Łomża

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Łomża Uchwały Nr 34/VI/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Łomża oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu.

Z treścią ww. Uchwały można zapoznać się na stronie internetowej BIP Urząd Miejskiego w Łomży: <https://lomza.bip.net.pl/kategorie/575-uchwaly-rml-ix-kadencji/artykuly/1441-uchwala-nr-34vi24-rady-miejskiej-lomzy-z-dnia-28-sierpnia-2024-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-planu-ogolnego-miasta-lomza?lang=PL>.

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu ogólnego. Wnioski należy składać w formie papierowej (na adres: Urząd Miejski w Łomży, Stary Rynek 14, 18-400 Łomża) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej (na adres mailowy: [ratusz@um.lomza.pl](mailto:ratusz@um.lomza.pl)) w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia.

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wnioski składa się na formularzu dostępnym w Urzędzie Miejskim w Łomży, Stary Rynek 14, 18-400 Łomża oraz na stronie BIP Urząd Miejski w Łomży: <https://lomza.bip.net.pl/kategorie/380-zagosp-przestrzenne/artykuly/138-obowiazujace-plany-zagospodarowania-przestrzennego-miasta-lomza?lang=PL>.

*Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Łomża: <https://lomza.bip.net.pl/kategorie/535-rodo/artykuly/471-klauzula-informacyjna-dotyczaca-przetwarzana-danych-osobowych-w-urzedzie-miasta-lomza?lang=PL>.*

*W związku z przetwarzaniem przez Prezydenta Miasta Łomża danych osobowych uzyskanych w toku sporządzania przedmiotowego planu ogólnego prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.*

**PREZYDENT MIASTA ŁOMŻA**

# Uczestnicy Hufca Pracy w Łomży w Branżowym Oddziale Wojskowym

Ochotnicze Hufce Pracy są instytucją, która ma na celu wspomaganie młodzieży żyjącej w trudnych warunkach ekonomicznych, zagrożonej wykluczeniem społecznym i demoralizacją, która wychowuje się w rodzinach niewydolnych wychowawczo, niepełnych, wielodzietnych, dotkniętych trudną sytuacją materialną, bezrobociem, uzależnieniami oraz często w rodzinach patologicznych.

Placówki Ochotniczych Hufców Pracy są instytucją drugiej szansy, w której młodzież może poprzez współpracę ze szkołami branżowymi zdobyć wykształcenie lub kwalifikacje zawodowe, poprawić swoje warunki bytowe w danym okresie życia, ale też znaleźć swoje miejsce w dorosłym życiu. Wieloaspektowe wsparcie otrzymywane od wychowawców Ochotniczych Hufców Pracy przybliży młodzieży wejście w dorosłość, którą cechuje odpowiedzialność, samodzielność, pracowitość, umiejętność pracy w zespole, sumienność. Ogromną wartością jest przysposobienie wychowanków do życia w społeczeństwie poprzez pełnienie różnych ról społecznych, w tym przygotowanie do pełnienia roli profesjonalnego pracownika.

Wśród działań skierowanych do młodzieży korzystającej ze wsparcia Ochotniczych Hufców Pracy, jest w jednocześnie realizacja obowiązku szkolnego oraz praktyczna nauka zawodu i zdobywanie kwalifikacji dodatkowych np. z przygotowania wojskowego.

Hufiec Pracy w Łomży, jako jednostka terenowa Podlaskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy, w kształceniu branżowym daje możliwość młodym ludziom nie tylko zdobycia zawodu pod opieką pracodawcy, ale również pozwala wejść na rynek pracy podejmując służbę wojskową.

W odpowiedzi na bardzo duże zainteresowanie młodzieży tematyką bezpieczeństwa i obronności państwa, zgodnie z Postanowieniem Ministra Obrony Narodowej, od dnia 05.03.2024



roku uczniowie Branżowej Szkoła I Stopnia Im. Stanisława Staszica w Łomży przy współpracy z Hufcem Pracy w Łomży rozpoczęli realizację pilotażowego projektu edukacyjnego dla młodzieży szkół ponadpodstawowych pod nazwą „Branżowe Oddziały Wojskowe”.

Realizacja programu szkolenia w BOW stanowi uzupełnienie praktycznej nauki zawodu, wynikającej z podstawy programowej dla danego kierunku kształcenia zawodowego. W ten sposób resort obrony narodowej przygotowuje kandydatów na żołnierzy w obszarze szeroko rozumianej logistyki wojskowej. Kształcą się obecnie w szkole Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy młodzi kucharze, mechanicy pojazdów samochodowych, blacharze czy lakiernicy samochodowi kończąc szkołę branżową mają w przyszłości

ogromne szanse na podjęcie służby wojskowej w Siłach Zbrojnych RP.

Program szkolenia realizowany jest przez 3 lata szkolne. W jego ramach widnieją: kształtowanie postawy obronnej i patriotycznej młodzieży, wzmacnianie szacunku do symboli narodowych i wojskowych, zdobycie wiedzy o organizacji i funkcjonowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz przygotowanie młodzieży do pełnienia służby wojskowej na stanowiskach specjalistycznych. Zajęcia, zarówno teoretyczne jak i praktyczne, odbywają się przy wsparciu jednostki patrolackiej i instytucji podległych MON. Musztra, zajęcia sprawnościowe, ratownictwo przedmedyczne, strzelanie - z tymi np. zadaniami muszą sobie radzić uczestnicy Hufca Pracy w Łomży kształcący się w Branżowej

szkole SWEiRP. Poznają sprzęty i uzbrojenia. Młodzież BOW udowadnia obywatelską i patriotyczną postawą podejmując wiele inicjatyw prospołecznych jak również uczestnicząc we



wszystkich świątach o charakterze patriotycznym wśród społeczności szkolnej czy na terenie miasta Łomża.

Nabyte wartości i umiejętności podczas zajęć BOW stanowią podbudowę do podjęcia pracy w szeregach wojska lub kontynuacji nauki w szkole wyższej.

Propagowanie postaw patriotycznych, które odbywa się w ramach projektu edukacyjnego wpisuje się doskonale w cele i zadania edukacyjne Ochotniczych Hufców Pracy.

# 55 mln zł z FEoP na pożyczki dla podlaskich firm

To efekt umowy, jaką podpisał Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) z Funduszem Wschodnim. Pieniądze zasila rozwój przedsiębiorstw w zakresie odnawialnych źródeł energii. O szczegółach tego wsparcia, po które można już sięgać, opowiedziano na poniedziałkowej (23.09) konferencji prasowej. Uczestniczyli w niej m.in. marszałek Łukasz Prokorym i dyrektor zarządzający pionem funduszy europejskich w BGK Paweł Chorąży.

Marszałek przypomniał, że po pożyczkach na cyfryzację i innowacje to już kolejny produkt dla przedsiębiorców finansowany z Funduszy Europejskich dla Podlaskiego na lata 2021-2027 (FEoP). — 55 mln zł – taka kwota zostanie udzielona w formie pożyczek na odnawialne źródła energii. Pomoże to obniżyć koszty związane z energią elektryczną i ciepłą, a tym samym przyczyni się do poprawy stanu środowiska w regionie. Jest to wymóg naszych czasów – mówił Łukasz Prokorym.

## Pożyczka połączona z dotacją

Dyrektor zarządzający pionem funduszy europejskich w BGK Paweł Chorąży przybliżył specyfikę działania banku. Przypomniał, że z Województwem Podlaskim placówka współpracuje od trzech perspektyw unijnych. — Jesteśmy polskim bankiem rozwoju, partnerem in-



stytucji rządowych i samorządowych – uściślił. — Bardzo się cieszę, że jesteśmy w tym województwie, bo regiony Polski Wschodniej są tymi, na których w tej chwili koncentruje się nasza uwaga, zarówno ze względu na skalę środków, jak i wyzwania, które stoją przed państwem – podkreślił.

Prezes Funduszu Wschodniego Artur Piotrowski poinformował, że tak naprawdę jest to pożyczka połączona z dotacją – w ramach pożyczki sfinansowa-

ne zostaną inwestycje związane z budową mocy wytwórczych OZE, natomiast w ramach dotacji – magazyny energii cieplnej bądź elektrycznej. — Grupa docelowa jest rozszerzona, bo oprócz przedsiębiorców, którzy korzystali z tego typu instrumentów, dostęp będą również miały spółki komunalne, gdzie większość udziałów mają jednostki samorządu terytorialnego, członkowie klastrów energii i spółdzielnie energetyczne – wymienił.

## Z korzyścią dla przedsiębiorców

Wsparcie zwrotne będzie udzielane na preferencyjnych zasadach. Stałe oprocentowanie wyniesie 1,5 proc. (z możliwością obniżenia nawet do 1 proc.), brak tu dodatkowych opłat i prowizji, a okres spłaty będzie długi – do 10 lat. Ponadto przedsiębiorcy skorzystają z 6-miesięcznej karencji. Maksymalna wartość pożyczki wyniesie 3 mln zł. — Pożyczki gwarantują tak naprawdę bar-

dzo szybki zwrot inwestycji, bo dobrze wyliczony projekt, zainstalowane moce przekładają się po prostu od razu na zarabiane pieniądze – przekonywała członkini zarządu Funduszu Wschodniego Agnieszka Panasiuk.

Warto dodać, że kwota przeznaczona na pożyczki w programie regionalnym stale rośnie. W perspektywie 2007-2013 było to 140 mln zł, w latach 2014-2020 – 260 mln zł, a teraz prawie pół miliarda.

## Obradował Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego

Podczas 30. już posiedzenia gremium, odbywającego się w dniach 19-20 września w Białymstoku, przyjęto sprawozdanie ustępującego zarządu oraz wybrano władze stowarzyszenia na kolejną kadencję. Drugiego dnia (20.09) w spotkaniu uczestniczył marszałek Łukasz Prokorym.

Złożył on gratulacje nowo wybranemu zarządowi oraz jego przewodniczącemu, którym ponownie został Grzegorz Jakuć, wójt gminy Turośń Kościelna.

— Gratuluję serdecznie wczorajszych wyborów. Cieszę się, że przebiegły one jednomyślnie. To świadczy o tym, że ten mandat jest bardzo mocny – podkreślił.

## Przed wszystkim współpraca

Marszałek zachęcił przedstawicieli wszystkich gmin i miast wchodzących w skład gremium do współpracy, zwłaszcza w kontekście wykorzystywania funduszy unijnych w obecnej perspektywie.

— Widzimy w was, włodarzach, małych ojczyzn, partnerów. Wa-



szsze sukcesy, sukcesy waszych gmin, będą waszymi sukcesami. Tylko wspólne działanie dają tę możliwość, że województwo będzie się rozwijało szybko i z sukcesem dla naszych mieszkańców – przekonywał.

Gratulacje i otwartość na działanie wyraził również poseł Krzysztof Truskolaski. Zapewnił on o kontynuowaniu wielu inwe-

stycji i gotowości polskiego rządu do współpracy.

— 10 mln zł ma być przeznaczony dla samorządów jeszcze w tym roku – zadeklarował.

## Solidarni z powodzianami

Spotkanie poprowadził nowo wybrany przewodniczący Grzegorz Jakuć. Przypomniał, że pierwszego dnia zgromadzenia,

oprócz kwestii wyborczych, podjęto różne kroki odnośnie spraw bieżących.

— Podjęliśmy m.in. bardzo symboliczną, ale ważną inicjatywę, aby w ramach naszego związku pomóc powodzianom. Wczoraj podjęliśmy uchwałę, że zbierzemy od naszych samorządów środki i prześlemy na rzecz najbardziej potrzebujących. To taki nasz symboliczny gest solidarności z tymi, którzy walczą ze skutkami tej powodzi – poinformował.

Ponadto rozmawiano o gospodarce finansowej gmin, nadzorze nad gminną legislacją sprawowanym przez wojewodę czy elektronicznej obsłudze obiegu dokumentów. O trzy osoby zwiększył się także skład gremium – aktualnie Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego liczy 99 członków.

Do władz związku zostali wybrani:

Grzegorz Jakuć, Wójt Gminy Turośń Kościelna – przewodniczący zarządu;

Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża – członek zarządu;

Zbigniew Karwowski, Burmistrz Moniek – członek zarządu;

Stefan Grodzki, Wójt Gminy Kulesze Kościelne – członek zarządu;

Witold Liszkowski, Wójt Gminy Puńsk – członek zarządu;

Józef Bogdan Wiśniewski, Wójt Gminy Kolno – członek komisji rewizyjnej;

Adam Niebrzydowski, Burmistrz Jedwabnego – członek komisji rewizyjnej;

Robert Wardziński, Burmistrz Choroszczy – członek komisji rewizyjnej.



TELEWIZJA  
narew

OGŁĄDAJ NA 140 KANAŁE

vectra  
multiMedia

**ZIELEŃ BEZ GRANIC - ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE OGRODÓW. Już dziś pomysł o zielonej przestrzeni wokół swojego domu. Sklep Dom w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.**

#### NIERUCHOMOŚCI

Wynajme pokój od 1 września dla studentki lub uczennicy. Łomża ul. Ks. Anny. Tel. 511 599 677.

Sprzedam mieszkanie w Kolnie 60,5 m2, III p. Tel. 511 599 677.

Zamienie mieszkanie w bloku 60 m2 winda II piętro w Łomży na dom z dopłatą Tel 507 071 526

#### USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-  
skie- Perfekt  
dach: pokrycia  
dachowe, wy-  
miana konstrukcji dachowych, kominy z klinkieru, podbitki, montaż okien dachowych i włączów, materiały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 509.

**PERFEKT  
dach**

IWBUD Iwona Wiśniewska wypożyczalnia sprzętu budowlanego i ogrodniczego: -młoty wyburzeniowe i inne -zagęszczarki -rusztowania, piły spalinowe - kosiarki, wykaszarki do trawy, areator - sprzęt rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usłu-

gi wykończeniowe: profesjonalne układanie płytek łazienkowych, malowanie i szpachlowanie, układanie paneli, tapetowanie oraz przeróbki hydrauliczne. Duże doświadczenie w branży. Tel. 606 880 197.

**Usługi hydrauliczne PLUMBER Sobociński Sławomir: instalacje CO, instalacje wodno-kanalizacyjne, montaż urządzeń sanitarnych, kotłowanie (olejowe, gazowe, węglowe), kolektory słoneczne, pełen zakres usług. Tel. 516 376 389.**

#### DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 117.

#### USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachunkowe, Edyta So-kołowska - twoja pewność w rozliczeniach z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474, 606 728 258.

**edyt**  
BIURO RACHUNKOWE

#### USŁUGI RTV-AGD

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900.

Zakład usługowy RTV – Marek Brzeziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, LAPTO-

PY, MONITORY KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż anten TV i SAT. www.brzeziakrtv.pl

#### SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, ZESPOŁY MUZYCZNE

Fotografia ślubna, portretowa i okolicznościowa. rafallesicki.com. Tel. 600 455 252.

Wesela, imprezy okolicznościowe, muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy „Dzudli”. Gwarancja dobrej zabawy. Tel. 698 621 178.

#### MOTORYZACJA

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. Elektromechanika samochodowa. Kompleksowy serwis klimatyzacji, nabijanie, odgrzybianie, sprawdzenie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. Akacyjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. Tel. 600 770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 TDI z 2006 roku. Bogate wyposażenie w dobrym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie wszystkie marki, odbiór lawetą. Kupię twoje auto także bez OC, przeglądu oraz uszkodzone. Tel. 791 824 326.

#### PRACA

Zatrudnię pracownika biurowego z doświadczeniem. Dobra znajomość programów pakietu Microsoft Office. Piekarnia Piątница, ul. Stawiskowska 53b, tel.862191334, 602 490 563, piekarnia.piatnica@op.pl

#### ZDROWIE/ URODA

Specjalista foniatra-otolaryngolog Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 22 29, 604 504 694.

**Zabierz rodzinę bądź przyjaciół do przytulnego domku w Balikach. „Domek u Zosi”. Tel. 501 627 081.**

#### RÓŻNE/SPRZEDAM

Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb

#### 100-letnia tradycja zobowiązuje

ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża  
ul. Sikorskiego 27 Łomża  
ul. Sienkiewicza 2 Łomża  
ul. Bernatowicza 6 Łomża  
ul. Kółkajata 1A/17 Łomża  
ul. Przykoszarowa 22 Łomża  
ul. Stacha Konwy 11 Łomża  
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrow  
ul. Wojska Polskiego 31 Zambrow

**S**  
SULIMA



32 tys. zł. Separator komórek somatycznych - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: malowanie, szpachlowanie, drobne usługi hydrauliczne, elektryczne. Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, szpachlowanie, usługi elektryczne i hydrauliczne, glazura i terakota. Tel. 452 648 409 lub 694 013 539.



**Kawiarnia i Restauracja „Na Farnej” zaprasza tel. 512 113 853**

**Zakład Ramiarski przy ulicy Rządowej 9a**  
**OPRAWA OBRAZÓW**  
galeria autorska pamiątki o Łomży  
ramy na wymiar ciecie passe-partout  
zapraszam codziennie od 9-14 i od 16-17 w soboty od 10-13

**SILA TRADYCJI, POTĘGA SMAKU**  
**Piątница**  
L. Kosłowski G. Karwowski  
ul. Stawiskowska 53 B  
18-421 Piątница  
tel. 86 219 13 34

**Dla stałych klientów spawanie plastików GRATIS!**  
**BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO**  
**SAMOCHODOWE**  
**Janusz Dziemiński**  
**Rogienice Wielkie**  
**ul. Łazy 15**  
tel. 603 943 572, tel. dom 86 218 06 63 po 20

**DZIAŁKA I OGRÓD KONARZYCE**  
ul. Łomżyńska 517, Konarzyce  
+48 602 499 457

**OFERTA**  
rośliny iglaste  
rośliny liściaste  
na zamówienie  
oraz kwiaty  
i byliny

**NEXUSAUTO (PL)**  
**POLMO**  
MECHANIKA POJAZDOWA

**OFERUJEMY**

- mechanika pojazdowa
- serwis klimatyzacji
- diagnostyka komputerowa
- (DPF, EGR, CHIPTUNNING)
- wymiana opon
- holowanie
- sprzedaż części

Piątница, ul. Stawiskowska 34  
86 216 33 58 • 606 250 600

**MECHANIKA POJAZDOWA**  
**Andrzej Boguski**  
Jarnuty, tel. 86 216 97 03  
tel. 503 010 038

**MONTAŻ INSTALACJI LPG**

- Elektronika - Diagnostyka - Mechanika  
Komputerowa diagnostyka samochodów osobowych ciężarowych i ciągników rolniczych  
Serwis i naprawa klimatyzacji

**CENTRUM SZKOLEŃ BHP i PPOŻ**  
**„WIKTOR”**  
mgr Agnieszka Skorupska  
tel: 501 627 081

# Wyświęcono krzyż stojący przy trasie Via Baltica



Uznaliśmy, że trzeba odpowiedzieć na takie zachowania – powiedział Tomasz Bruliński, mieszkaniec parafii Szczepankowo. - Spotkaliśmy się z mieszkańcami naszej parafii, którzy są członkami stowarzyszeń, Akcji Katolickiej, Kościoła Domowego czy Gloriosy i uznaliśmy, że taką właściwą formą będzie wybudowanie krzyża – dodał Tomasz Bruliński.

- Krzyż to bardzo wymowny znak, szczególnie w czasach, w których nam przyszło teraz żyć – powiedział Zygmunt Truszkowski mieszkaniec z parafii Szczepankowo.

Jego zdaniem Via Baltica, czyli trasa szybkiego ruchu, przez którą ludzie przemieszczają się z południa Europy na jej północ i z powrotem, to najlepsze miejsce na eksponowanie swoich przekonań, wiary i przynależności kulturowej.

- Ludzie powinni być świadomi, gdzie żyją, po co żyją i dla kogo żyją. Zrobiliśmy to po to, żeby ten znak krzyża był dla nich drogowym znakiem – przekonuje Zygmunt Truszkowski.

Krzyż jest najstarszym symbolem noszącym znamię sacrum. Linie wyznaczające kierunki: prawo-lewo, góra-dół, niebo-ziemia, słońce-księżyc, przecinają się tworząc krzyż, który wyznacza jakiś porządek, określa środek, prowadzi do centrum siły i życia. Dlatego parafianie ze Szczepankowa długo zastanawiali się które miejsce będzie odpowiednie.

- Szukaliśmy miejsca takiego, które byłoby widoczne i we właściwy sposób oddawałoby tę potrzebę. Z racji, że uruchomiono trasę S61, znaleźliśmy miejsce w okolicach wsi Sierzputy u pana Zbyszka Sierzputowskiego – tłumaczy Tomasz Bruliński.

- Poparłem pomysł moich sąsiadów, ta lokalizacja najbardziej im się podobała – stwierdził Zbigniew Sierzputowski, właściciel działki przy której stanął monumentalny krzyż.

Zrealizowanie przedsięwzięcia zajęło ponad rok.

- Przygotowanie projektu, dokumentacji, pozwolenia, sam montaż zajęł niecałe dwa miesiące. Przeprowadziliśmy zbiórkę funduszy, mnóstwo osób zaangażowało się w to przez wsparcie, czy to materialne, czy rzeczowe, dawali stal, beton i w ten oto sposób powstał krzyż – opowiada z zadowoleniem Tomasz Bruliński.

Krzyż przy trasie Via Baltica ma około 10 m wysokości. Od strony drogi S61 będzie on podświetlony, natomiast od strony Łomży będzie oświetlony obrysem krzyża. Pomysłodawcy postawienia w tym miejscu krzyża liczą na to, że nie powinien stać się on elementem gry politycznej i przyczyną konfliktów pomiędzy różnymi grupami społecznymi. Są przekonani, że symbol krzyża wrósł już w polski krajobraz i powinien być w nim po prostu należycie lokowany. Społeczeństwo ziemi łomżyńskiej jest pod tym względem świadome, a zachowywanie takich obiektów wpływa przed wszystkim z siły wiary i tradycji lokalnej.

## ŁKS z pierwszą domową porażką

W sobotnim meczu Łomżyński Klub Sportowy (ŁKS Łomża) przegrał 2:4 z Wartą Sieradz, co oznaczało ich czwarty mecz z rzędu bez zwycięstwa. Mimo ambitnej walki, gospodarze nie zdołali przełamać kryzysu, a spotkanie obfitowało w zwroty akcji, nieudane próby oraz błędy obronne, które kosztowały ich utratę cennych punktów.

Pierwsza groźna sytuacja dla ŁKS-u miała miejsce już w 2. minucie, kiedy dokładne dośrodkowanie Bartłomieja Olszewskiego dotarło do Sebastiana Zielenieckiego, który strzałem głową posłał piłkę nad poprzeczką. Warta szybko przejęła inicjatywę, co zaowocowało otwarciem wyniku w 10. minucie. Abdullahi Oyedele wykorzystał nieporozumienie w obronie ŁKS-u i po podaniu Mateusza Sójki pewnym strzałem po ziemi pokonał bramkarza Adriana Olszewskiego. Choć ŁKS starał się odpowiadać długimi podaniami do ofensywnych zawodników, ich akcje były skutecznie niweczone przez defensywę gości oraz częste sygnalizacje spalonych.

W 24. minucie Sebastian Zieleniecki ponownie spróbował szczęścia głową, ale jego strzał znów przeleciał nad bramką. Chwilę później, po stracie piłki przez ŁKS w środku pola, War-



ta stworzyła groźną sytuację, lecz Oyedele nie oddał czystego strzału, a Olszewski pewnie interweniował. Gdy wydawało się, że pierwsza połowa zakończy się jednobramkowym prowadzeniem gości, Warta uderzyła ponownie. W 44. minucie Krystian Kręcichwost podał prostopadłe do Oyedele, który mocnym strzałem pod poprzeczkę zdobył swoją drugą bramkę, ustalając wynik do przerwy na 0:2.

W drugiej połowie tempo meczu wzrosło, a trener ŁKS-u Marcin Płuska zareagował na sytuację boiskową, dokonując

w 58. minucie potrójnej zmiany – na boisko weszli Adrian Bielka, Krystian Puton oraz Rafał Maćkowski. Choć ŁKS próbował zdominować grę, ich akcje były skutecznie przerywane przez defensywę Warty. W 60. minucie Bielka oddał strzał z linii pola karnego, ale jego uderzenie zostało zablokowane. W kolejnych minutach ŁKS zanotował dwa nieudane strzały, które wpadły do bramki, jednak obie akcje zostały unieważnione – najpierw przez opuszczenie piłki poza boisko, a później przez spalonego Maćkowskiego.

W 74. minucie Warta przeprowadziła skuteczną kontrę po stracie piłki przez ŁKS. Wojciech Pawlak oddał strzał, który zdołał obronić Olszewski, ale przy dobitce Jakuba Pieli był bezradny – goście prowadzili już 3:0. Zaledwie dwie minuty później ŁKS zdobył kontaktową bramkę. Po dośrodkowaniu Szymona Kuźmy Kamil Wenger strzałem głową pokonał bramkarza Warty, dając gospodarzom nadzieję na odwrócenie losów meczu.

ŁKS miał jeszcze kilka okazji na zdobycie kolejnych bramek, ale strzały oddane przez

zawodników w 83. i 87. minucie były niecelne. W 90. minucie Warta zadała decydujący cios. Fatalna strata piłki przez Szymona Kuźmę na środku boiska pozwoliła Olegowi Trubnikowi oddać piękny strzał z 50 metrów, który kompletnie zaskoczył wysoko ustawionego bramkarza ŁKS-u, ustalając wynik na 4:1. W doliczonym czasie gry ŁKS zdobył jeszcze drugiego gola, kiedy Hubert Antkowiak strzałem z półobrotu umieścił piłkę w siatce, ale to było za mało, by odmienić losy meczu. Spotkanie zakończyło się wynikiem 2:4.

Pomimo przegranej, piłkarze ŁKS-u pokazali momenty dobrej gry, jednak brak skuteczności oraz błędy w obronie były kluczowymi czynnikami, które zadecydowały o wyniku meczu. Trener Marcin Płuska i jego drużyna mają nadzieję na przełamanie złej passy w kolejnym meczu z Bronią Radom.

### ŁKS Łomża – Warta Sieradz 2:4 (0:2)

76' Wenger, 90+1' Antkowiak – 10', 44' Oyedele, 74' Piel, 90' Trubnikow  
 ŁKS: A.Olszewski, Zieleniecki, Wenger, Chojczak, Kuźma, Bernatowicz (58' Puton), B.Olszewski (72' Niewiadomski), Owczarek (75' Majbański), Sauczek (58' Maćkowski), Winsztal (58' Bielka), Antkowiak.

Warta: Zdeb, Oyedele, Sójka, Piel, Knap (67' Pawlak), Gandziarowski, Trubnikow, Ślesicki, Pietrzak (67' Lis), Karlikowski, Kręcichwost.

## Olimpia Zambrów rozgromiła Promień Mońki 10:2



**Piłkarze Olimpii Zambrów pokazali swoją siłę, rozbijając Promień Mońki 10:2 w niezwykle jednostronnym spotkaniu. Bohaterem meczu został Przemysław Jastrzębski, który zdobył aż pięć bramek, a hat-trick dołożył Sebastian Zabłocki. W drugiej połowie na listę strzelców wpisał się również Damian Janczewski, przypieczętowując imponujące zwycięstwo gospodarzy.**

Pierwsza połowa rozpoczęła się od szybkiego prowadzenia Olimpii. W 19. minucie Sebastian Zabłocki otworzył wynik meczu, a w ciągu kolejnych siedmiu minut Przemysław Jastrzębski dwukrotnie pokonał bramkarza gości, dając gospodarzom pewne prowadzenie 3:0. Tuż przed przerwą Kamil Lisiewicz z Promienia Mońki zdobył bramkę, zmniejszając wynik na 3:1.

Druga połowa należała jednak całkowicie do Olimpii Zambrów. Przemysław Jastrzębski

kontynuował swój strzelecki popis, zdobywając jeszcze trzy gole, co dało mu łącznie pięć trafień w całym meczu. Hat-trick skompletował także Sebastian Zabłocki, a do siatki rywali trafił również Mateusz Jastrzębski. Na listę strzelców wpisał się ponadto Damian Janczewski, podkre-



ślając dominację zambrowskiej drużyny.

Goście zdołali jeszcze zdobyć bramkę w końcówce spotkania, kiedy Jakub Chojnowski pewnie wykorzystał rzut karny, ustalając wynik na 10:2.

Po tym efektownym zwycięstwie Olimpia Zambrów umocniła się na drugim miejscu w tabeli, tracąc jedynie trzy punkty do lidera – zespołu KS Wasilków.



Elżbieta Jodłowska

# KLIMAKTERIUM

09.01.2024 / 18:00 / Duża Scena SCK ... i już



Wspaniała komedia – jedna z najczęściej wystawianych w ostatnich latach na deskach teatrów w całej Polsce!

Bilety grupowe i info Tel. 515 400 723 / bilety 100 zł /

Bilety przez internet: [kupbilecik.pl](http://kupbilecik.pl), [biletyna.pl](http://biletyna.pl), [eBilet.pl](http://eBilet.pl).

Obsada: Krycha – Ewa Złotowska, Zosia – Grażyna Zielińska, Pamela – Elżbieta Jodłowska, Malina – Renata Zarębska  
28 września 2024 o godz. 17:00 Łomża, Centrum Kultury, Sadowa 12